
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700347

347

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 030/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, dia 11/11/2021 às 08h:00m, cujo objeto é a Aquisição de um
veículo, equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Unidade
Básicas de Saúde do Município de Bom Jesus/RN, conforme especificações constantes na
proposta nº 17928.645000/1210-02- Cadastrada e aprovada pelo Fundo Nacional de Saúde.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 17:00h.

Bom Jesus-RN, 26 de outubro de 2021.
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 71/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 - PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.06.04.0027
CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: WB EMPREENDIMENTOS, SERV I ÇO S
E COMERCIO EIRELI; OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÕES PARA ADEQUAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA ENTRE OS BAIRROS PARAÍBA
E SOLEDADE NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias após o
recebimento da ordem de serviços; VALOR GLOBAL: R$ 248.293,46 (duzentos e quarenta e
oito mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos reais); SUB S C R I T O R ES :
Judas Tadeu Alves dos Santos - pelo Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - PMCR/RN

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura
das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 11:30h (Horário de
Brasília) do dia 11/11/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico até as 08:00h (Horário de Brasília) do dia 11/11/2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

Campo Redondo-RN, 25 de outubro de 2021.
ALUISIO ELOI RODRIGUES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021. Registro de Preço para
futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para a realização dos serviços de
Transporte Escolar (Sob Regime de Fretamento) com condutor habilitado, dos alunos do
Município de Cerro Corá/RN. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desportos. Contratadas: Ewerton Tallisson de Carvalho Transportes - CNPJ:
32.127.406/0001-26. F Ernilton Costa Eireli - CNPJ: 39.773.067/0001-02. Unidade
Orçamentária: 02.004 - Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto. Ação: 2036 -
Manutenção do Programa de Transporte Escolar - Pnat/Petern. Função: 12 - Educação.
Sub-Função: 365 - Educação Infantil. Programa: 0041 - Educação Pré-Escolar. Natureza de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos:
11230000 - Transferências de Recursos do Fnde Referentes ao Programa Nacional de Apoio
ao Transporte Escolar (Pnate). Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520/2002. Resumo:
Ewerton Tallisson de Carvalho Transportes - Cnpj: 32.127.406/0001-26, saiu vencedor nos
itens: 9, 10; totalizando o valor de R$ 41.168,00 (Quarenta e um mil, cento e sessenta e
oito reais). F Ernilton Costa Eireli - Cnpj: 39.773.067/0001-02, saiu vencedor nos itens: 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41; totalizando o valor de R$ 744.940,00 (Setecentos
e quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais). Vigência das Atas de Registro de
Preços: 05 de outubro de 2021 a 05 de outubro de 2022. Cerro Corá/RN, em 05 de
outubro de 2021. Prefeitura Municipal De Cerro Corá/RN - Cnpj: 08.173.502/0001-26.
Raimundo Marcelino Borges - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
11 de Novembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frutas, verduras, in
natura para atender as Escolas Municipais, hospital, Programas Sociais, Creche,
Manutenção de serviços e fortalecimento de vínculos, Unidades Mista de Saúde e demais
Programas e Secretarias deste município de Equador/RN. Contratação de empresa para
fornecimento parcelado e diário de frutas, verduras, in natura para atender as Escolas
Municipais, hospital, Programas Sociais, Creche, Manutenção de serviços e forta. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 26 de outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº. 007/2020-GP, de
01 de setembro de 2020, torna público, realizar-se-á licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR VALOR POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA S
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN. A sessão pública, para abertura das
propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 09h30 (Horário de Brasília) do dia
09 DE NOVEMBRO DE 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico
até as 08h do dia 09 DE NOVEMBRO DE 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e
horário supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3249-2221.

Espírito Santo-RN, 26 de outubro de 2021.
MONIQUE GUEDES D. GASPAR PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN,
torna público a quem interessar, o

"ADIAMENTO", do procedimento licitatório conforme especificado, Edital de
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021, tendo em vista alterações na planilha
orçamentária, ficando adiada para o dia 11 de novembro de 2021, às 10:30 horas,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de
ruas na Comunidade de Passagem da Vila - Rua São José, Rua Projetada I e Rua Raimundo
Cavalcanti (Convênio nº 850666/2017 SUDENE), localizada no Município de Extremoz/RN.

O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura à Rua Cap. José da Penha,
S/N, Centro - Extremoz/RN, no horário de 07:00 às 13:00 horas.

Extremoz/RN, 26 de outubro de 2021

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2021

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 057/2021 - Menor Preço Por Item - que tem
como objeto a aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos,
considerando os itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 045/2021, no dia 11 de
novembro de 2021 (quinta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local).

O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de
segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá
ainda ser solicitado através do e-mail (licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal
de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 26 de outubro de 2021
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 11 de novembro de 2021, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
- Tem como objeto a Elaboração de Registro de preço para eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de fogos de artifícios para o show pirotécnico, para
festividades do calendário anual de evento e o de passagem de ano edição 2021/2022,
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Eventos visando
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, bem como à
legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site:
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=442.

Felipe Guerra-RN, 26 de outubro de 2021.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 09:00 do dia 11/11/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 034/2021 PE, tipo Menor preço, para registro de preços para aquisição de
veículos para atender as necessidades do Município de José da Penha.
Informações:cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha-RN, 26 de outubro de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 050/2021, com o objetivo de aquisição de
computares e impressoras para suprir as necessidades das unidades básicas de saúde de
Macaíba/RN, com registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia 08/11/2021 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Id do Processo: 161356.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba-RN, 26 de outubro de 2021.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




